- 1653—1687. Joh. Leodegar Bürgi. (Resig. seinem Vicar.)  
 1687—1732. Laurenz Maugwyler. † in Horn 20. Juni 1732.  
 1732—1744. Jos. Jost Scherer.  
 1744—1765. Joh. Jacob Lindegger.  
 1765—1768. Mloys Nicol. Ludw. Maugwyler.  
 1768—1774. Fr. Kav. Michael Entlin.  
 1774—1777. Joh. Peter Jos. Thüring.  
 1777—1784. Jacob Alphons Herzig.  
 1784—1791. Melk Anton Gloggner.  
 1791—1815. Ant. Jos. Kav. Weingartner.  
 1815—1825. Georg Sigrift. (Domherr; nun in Büttikon.)  
 1825—1832. Fidel Imhof. (Zekt Pfarrer in Silenen.)  
 1832—1851. Jos. Ant. Stofer. † in Horn 26. Horn. 1851.  
 1851— Nicolaus Limacher, Sextar.

## Beilagen.

### 1.

1238, 13. Augstm.

(Archiv Engelberg.) <sup>1)</sup>

Waltherus Nobilis de Wolhusen, Vniversis presens scriptum in-  
 specturis, rei geste noticiam. Que ge- | runtur in tempore, ne  
 labantur cum tempore, scripturarum beneficio perennantur. Nouerit  
 igitur vniversitas vestra, | quod cum Reuerendus in Christo Henricus  
 Abbas et monasterium montis angelorum emissent a nobis Man- |  
 sum unum in loco qui dicitur Hockon, cum omni proprietate, iure,  
 et hominibus ad dictum mansum | pertinentibus, videlicet Henrico  
 et fratre suo Linkart et filiis ejusdem, Abbas et Monasterium pre- |  
 taxati ad cautelam ipsorum, ne nos uel liberi nostri qui tunc erant  
 infra annos, postmodum in dicto | predio molestias et grauamen  
 inferremus, obligationem XXX. Marcarum a nobis postularunt, quan-  
 tum | de consilio fratris nostri Marchuardi et aliorum amicorum  
 nostrorum ratam et firmam habendam promisimus, unacum | pe-  
 cunia persolvenda, si obligatio prelibata ab aliquo extiterit uiolata.

<sup>1)</sup> Nachstehende 9 Urkunden reichte aus dessen Sammlungen Herr Vereins-  
 präsident Joseph Schneller.

Acta sunt hec in villa Mal- | tres Anno domini M. CC. XXXVIII. Id.  
 Augusti. Ut autem factum hujusmodi robur obtineat firmita- | tis,  
 presentem paginam fecimus nostri, prepositi Beronensis ecclesie, et  
 fratris nostri Marchuardi sigillorum mu- | nimine roborari. Hec sunt  
 nomina testium: Wernherus prepositus Beronensis, Heinricus de  
 Rinach | canonicus Beronensis, Hartmannus prebendarius in Stannes,  
 Cristianus plebanus in Horwa, Oliuerus Scolasti- | cus Lucernensis,  
 Volricus miles de Rusecke, Wernherus miles de Ifendal, Cvonradus  
 Hospes, Johan- | nes de Hiltesrieden cives Lucernenses, et alii quam  
 plures fide digni.

Alle drei Siegel hängen vollkommen; Walther von Wolhusen  
 führt in der Umschrift „de Rotinburch“, und Marquard „de Wol-  
 husen.“